

Delårsrapport

Q2

2023



för perioden 2023-01-01 – 2023-06-30
Koppabergs Bryggeri AB (publ) 556479-8493



Sammanfattning andra kvartalet 2023 (Jämfört med andra kvartalet 2022)

- Koncernens nettoomsättning uppgick till 733,8 Mkr (636,2 Mkr).
- Koncernens resultat före avskrivningar uppgick till 109,4 Mkr (110,2 Mkr).
- Koncernens resultat per aktie uppgick till 3,47 kr (3,46 kr).
- Fortsatt starkt förtroende för vårt varumärke.

Sammanfattning delårsperioden januari - juni 2023 (Jämfört med perioden januari - juni 2022)

- Koncernens nettoomsättning uppgick till 1 163,2 Mkr (1 005,4 Mkr).
- Koncernens resultat före avskrivningar uppgick till 153,5 Mkr (174,0 Mkr).
- Koncernens resultat per aktie uppgick till 4,5 kr (5,01 kr).

Verksamhet

Kopparbergs Bryggeri AB producerar, säljer och distribuerar öl, cider, vin, spritdrycker, läskedrycker och vatten.

Fakturering och resultat

Fakturering

Kopparbergskoncernens nettofakturering (exkl. dryckesskatter) uppgick till 1 163,2 Mkr (1 005,4 Mkr).

Resultatet

Koncernens resultat före skatt och minoritetsintressen uppgick till 117,3 Mkr (131,0 Mkr).

Investeringar

Koncernens investeringar uppgick för perioden till 58,6 Mkr (47,8 Mkr). Investeringarna fördelas enligt följande:

Immateriella anläggningstillgångar	12,1 Mkr	(-6,7 Mkr)
Materiella anläggningstillgångar	46,7 Mkr	(54,5 Mkr)
Finansiella anläggningstillgångar	-0,2 Mkr	(0,0 Mkr)

Redovisningsprinciper

Denna delårsrapport har upprättats i enlighet med Årsredovisningslagen och Bokföringsnämndens allmänna råd.

Tillämpade redovisningsprinciper är enligt K3 reglerna.

Miljöpåverkan

Koncernen bedriver tillståndspliktig verksamhet enligt miljöbalken, verksamheten påverkar den yttre miljön huvudsakligen genom utsläpp av biokemisk syreförbrukning, kemisk syreförbrukning och kväveoxider.

Ställda panter och ansvarsförbindelser

Ställda panter har minskat med 0,4 Mkr avseende tillgångar belastade med äganderättsförbehåll jämfört med 2022-12-31.

Utnyttjad fakturakredit av belånade kundfordringar uppgår per 2023-06-30 till 286,4 Mkr (335,7 Mkr).

Nästa rapporttillfälle

Nästa rapporttillfälle är den 22/11 2023. Rapporten kommer att finnas tillgänglig på vår hemsida: www.kopparbergs.se.

VD:s kommentar



Koncernens nettoomsättning uppgick under det första halvåret 2023 till 1 163,2 Mkr (1 005,4 Mkr).

Under det andra kvartalet 2023 uppgick koncernens nettoomsättning till 733,8 Mkr (636,2 Mkr).

Den största delen av omsättningsökningen hänför sig till ökad försäljningsvolym på våra starka varumärken.

På den brittiska marknaden, som är vår största och viktigaste exportmarknad, fortsätter vi att fokusera på våra cider-, sprit- och alkoholfria produkter som vi marknadsför under varumärket Kopparberg.

Våra cidervarumärken Strawberry/Lime, Mixed Fruit samt Mixed Fruit Tropical fortsätter att stärka sina positioner och även vår alkoholfria cider fortsätter att ta marknadsandelar.

Glädjande nog har fattförsäljningen på pubar och restauranger visat en stark försäljningsutveckling efter coronapandemins effekter. Även vår lansering av Kopparberg Cider Mix Variety 10-pack, där vi kan mixa upp till fem olika smaker i en och samma förpackning, har visat en mycket framgångsrik försäljning och blivit oerhört uppskattad av konsumenterna.

Våra viktigaste turistmarknader så som Spanien (inklusive Kanarieöarna), Cypern, Grekland och Malta uppvisar samtlig en positiv trend. Även övriga marknader som till exempel Irland, Finland, Estland och Sydafrika visar en försäljningsuppgång.

På den svenska marknaden fortsätter vi att öka våra marknadsandelar. På Systembolaget har vi ökat vår försäljning med 18%. Inom cidersegmentet innehas topplaceringarna av Kopparberg Päroncider och Kopparberg Äpplecider. Inom ölsegmentet fortsätter våra

starka varumärken Sofiero Original, Höga Kusten och Fagerhult att hålla sina positioner.

Inom Horeca (hotell, restaurang och catering) har vi en försäljningsökning på 6%.

Resultatet före avskrivningar för perioden uppgick till 153,5 Mkr (174,0 Mkr).

Det andra kvartalet uppvisade ett resultat före avskrivningar på 109,4 Mkr (110,2 Mkr).

Att resultatet under andra kvartalet ligger i linje med föregående år är mycket positivt då det fortfarande råder en stor osäkerhet vad det gäller råvarupriser. Denna osäkerhet kommer förmodligen att kvarstå under resten av året, för att därefter förhoppningsvis stabiliseras.

Peter Bronsman

VD Kopparbergs Bryggeri AB

Resultaträkningar (Mkr)

	KONCERNEN				
	2:A KVARTALET		6 MÅNADER		HELÅR
	APRIL-JUNI		JAN-JUNI		
	2023	2022	2023	2022	2022
Nettoomsättning inkl. dryckesskatt	1 110,5	986,7	1 750,6	1 556,5	3 227,7
Dryckesskatt	-376,7	-350,5	-587,4	-551,1	-1 150,0
Nettoomsättning	733,8	636,2	1 163,2	1 005,4	2 077,7
Rörelsens kostnader					
Råvaror och handelsvaror	-365,3	-303,7	-541,9	-437,1	-963,9
Övriga externa kostnader	-174,5	-150,8	-310,0	-260,7	-557,2
Personalkostnader	-84,6	-71,5	-157,8	-133,6	-277,7
Resultat före avskrivningar	109,4	110,2	153,5	174,0	278,9
Avskrivningar	-18,2	-17,7	-35,8	-35,6	-71,0
Rörelseresultat	91,2	92,5	117,7	138,4	207,9
Finansiella intäkter och kostnader inkl. valutakursdifferenser	1,0	-2,4	-0,4	-7,4	-19,8
Resultat efter finansiella poster	92,2	90,1	117,3	131,0	188,1
Skatt på periodens resultat	-20,9	-18,8	-28,1	-29,3	-42,5
Minoritetsandelar	0,2	0,1	3,6	1,6	10,8
Periodens resultat	71,5	71,4	92,8	103,3	156,4
Resultat per aktie (Kr)	3,47	3,46	4,50	5,01	7,59

Några utspädningseffekter per aktie finns inte.

Balansräkningar (Mkr)

	KONCERNEN		
	230630	220630	221231
Tillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	40,9	33,9	46,8
Materiella anläggningstillgångar	490,1	460,8	459,3
Finansiella anläggningstillgångar	58,6	60,0	58,5
Summa anläggningstillgångar	589,6	554,7	564,6
Varulager	343,6	386,8	354,1
Kortfristiga fordringar	988,9	848,0	635,6
Kassa och bank	59,2	238,0	286,2
Summa omsättningstillgångar	1 391,7	1 472,8	1 275,9
SUMMA TILLGÅNGAR	1 981,3	2 027,5	1 840,5
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital	74,9	74,9	74,9
Annat eget kapital inklusive årets resultat	839,9	833,1	892,4
Eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare	914,8	908,0	967,3
Minoritetsintressen	43,6	50,6	44,0
Summa eget kapital	958,4	958,6	1 011,3
Avsättningar	32,3	32,8	33,5
Långfristiga skulder	5,4	4,1	9,7
Kortfristiga skulder	985,2	1 032,0	786,0
Summa skulder	1 022,9	1 068,9	829,2
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	1 981,3	2 027,5	1 840,5

Resultaträkningar (Mkr)

	MODERBOLAGET				
	2:A KVARTALET		6 MÅNADER		HELÅR
	APRIL-JUNI		JAN-JUNI		
2023	2022	2023	2022	2022	
Nettoomsättning inkl. dryckesskatt	616,9	535,5	1 061,4	932,6	1 880,9
Dryckesskatt	-118,4	-98,1	-208,6	-170,3	-359,8
Nettoomsättning	498,5	437,4	852,8	762,3	1 521,1
Rörelsens kostnader					
Råvaror och handelsvaror	-269,6	-244,1	-450,0	-403,8	-830,8
Övriga externa kostnader	-73,9	-58,8	-152,8	-121,1	-270,6
Personalkostnader	-45,3	-39,0	-83,8	-73,8	-154,1
Resultat före avskrivningar	109,7	95,5	166,2	163,6	265,6
Avskrivningar	-10,6	-11,1	-21,3	-22,1	-43,6
Rörelseresultat	99,1	84,4	144,9	141,5	222,0
Finansiella intäkter och kostnader inkl. valutakursdifferenser	12,6	-3,8	13,8	9,9	0,6
Resultat efter finansiella poster	111,7	80,6	158,7	151,4	222,6
Avskrivning utöver plan					13,0
Skatt på periodens resultat	-20,7	-16,6	-30,5	-27,5	-44,3
Periodens resultat	91,0	64,0	128,2	123,9	191,3
Resultat per aktie (Kr)	4,42	3,11	6,22	6,01	9,28

Några utspädningseffekter per aktie finns inte.

Balansräkningar (Mkr)

	MODERBOLAGET		
	230630	220630	221231
Tillgångar			
Immateriella anläggningstillgångar	3,9	3,2	4,5
Materiella anläggningstillgångar	378,5	368,3	368,9
Finansiella anläggningstillgångar	244,4	155,1	148,8
Summa anläggningstillgångar	626,8	526,6	522,2
Varulager	129,1	119,3	136,9
Kortfristiga fordringar	673,4	581,6	504,0
Kassa och bank	26,4	204,3	246,8
Summa omsättningstillgångar	828,9	905,2	887,7
SUMMA TILLGÅNGAR	1 455,7	1 431,8	1 409,9
EGET KAPITAL OCH SKULDER			
Aktiekapital och övrigt tillskjutet kapital	75,1	75,1	75,1
Annat eget kapital inklusive årets resultat	744,0	697,8	765,2
Summa eget kapital	819,1	772,9	840,3
Obeskattade reserver	158,1	171,1	158,1
Långfristiga skulder	1,7	1,8	2,0
Kortfristiga skulder	476,8	486,0	409,5
Summa skulder	636,6	658,9	569,6
SUMMA EGET KAPITAL OCH SKULDER	1 455,7	1 431,8	1 409,9

Kassaflödesanalys i sammandrag (Mkr)	KONCERNEN				
	2:A KVARTALET		JAN-JUNI		HELÅR
	2023	2022	2023	2022	2022
Kassaflöde från den löpande verksamheten	48,5	85,1	-15,4	64,8	203,6
Kassaflöde från investeringsverksamheten	-14,0	-33,1	-58,6	-47,8	-100,8
Kassaflöde från finansieringsverksamheten	-148,9	-158,9	-152,2	-163,7	-205,1
Förändring av likvida medel	-114,4	-106,9	-226,2	-146,7	-102,3
Likvida medel vid periodens början	174,6	345,3	286,2	386,2	386,2
Kursdifferenser i likvida medel	-1,0	-0,4	-0,8	-1,5	2,3
Likvida medel vid periodens slut	59,2	238,0	59,2	238,0	286,2

Koncernens nyckeltal och aktiedata	2023	2022	2022
Nyckeltal			
Avkastning på eget kapital	12%	13%	19%
Rörelsemarginal före finansiella poster	10%	14%	10%
Rörelsemarginal efter finansiella poster	10%	13%	9%
Soliditet	48%	47%	55%
Aktiedata			
Eget kapital per aktie	44,39	44,06	46,94
Antal aktier (Antal miljoner)	20,609	20,609	20,609

Förändring i koncernens eget kapital hänförligt till moderbolagets aktieägare (Mkr)	KONCERNEN JAN-JUNI	HELÅR
	2023	2022
Ingående eget kapital 1 januari	967,3	955,3
Förändring av eget kapital		
Utdelning	-149,4	-149,4
Omräkningsdifferens	4,1	0,1
Uppskrivningsfond	0,0	4,9
Periodens resultat	92,8	156,4
Belopp vid periodens utgång	914,8	967,3

Denna delårsrapport har ej granskats av bolagets revisorer.